[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 29 »  06.2012 г.

	                                                     №
	1141

Об организации нерегулируемого пешеходного перехода в г. Канске по ул. 40 лет Октября, 63/1
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 30 Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Служба заказчика» (Т.Н.Медковой) организовать нерегулируемый пешеходный  переход в г. Канске по ул. 40 лет Октября, в районе дома № 63/1.
2. МУП ТС и СО г. Канска (Шестову В.А.), в срок до 06.07.2012 г.:
2.1. В районе домов №№ 63/1, 74 по ул. 40 лет Октября г. Канска, произвести работы по установке дорожных знаков 5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный переход», а также нанесению горизонтальной дорожной разметки 1.14.1 с соблюдением требований ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения…»;
2.2. При движении со стороны Тасеевского тракта в сторону ул. Муромская, в районе дома № 80/1 по ул. 40 лет Октября г. Канска, на расстоянии 100 м. от обустраиваемого вновь пешеходного перехода, произвести работы по установке дорожных знаков 1.22 «Пешеходный переход», 1.23 «Дети», 3.24 «Ограничение максимальной скорости 40 км/ч» с соблюдением требований ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения…»;

2.3.  В районе дома № 74 ул. 40 лет Октября г. Канска, произвести демонтаж дорожных знаков 1.23 «Дети», 3.24 «Ограничение максимальной скорости 40 км/ч»;
3. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации города Канска В.П. Англицкой, опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города  по вопросам жизнеобеспечения С.Д.Джамана.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска

                                      Н.Н. Качан